２０２1.１２．１３ ＜計２枚＞

報道機関 各位
京都橘大学広報課

 京都橘大学（京都市山科区）では、現学長・日比野英子の任期満了（満了日：2022 年 3 月 31

日）に伴い実施した京都橘大学学長選考において、日比野英子・健康科学部教授の再任（2 期

目）を 12 月 13 日（月）の学校法人京都橘学園理事会にて、決定しましたのでご報告いたします。

任期は、2022 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日までの 3 年間です。

 日比野英子教授は、同志社大学大学院文学研究科心理学専攻博士課程後期課程単位取得

後、同大学文学部で実習助手、嘱託講師を務め、自治体や医療機関、心理相談機関などで心理

臨床に従事しました。

2012 年 4 月より、本学健康科学部長・健康科学部心理学科教授として着任しました。その後、

2013 年より京都橘大学心理臨床センター長、2016 年より本学大学院健康科学研究科長、2018

年より学術情報部長を歴任し、2019 年 4 月 1 日より第 12 代学長を務めています。

また、12 月 3 日に政府により設置された「教育未来創造会議」においては、有識者委員として

就任しています。

詳細なプロフィールについては、下記のとおりです。

記

【日比野 英子（ひびの・えいこ）第 12 代学長プロフィール】

生年月日：1953（昭和 28）年 5 月 17 日

学   歴：同志社大学文学部文化学科心理学専攻卒業（1976 年）

       同志社大学大学院文学研究科心理学専攻博士前期課程修了（1978 年）

       同志社大学大学院文学研究科心理学専攻博士後期課程 単位取得退学（1986 年）

取得学位：文学修士（1978 年）

専門分野：臨床心理学

研究テーマ：「外見と心の関係」「化粧についての臨床心理学的考察」など

所属学会：日本心理学会、日本心理臨床学会、日本健康心理学会など

主な職歴：別紙をご参照ください。

以上

●取材・内容についてのお問い合わせ先

京都橘大学広報課 担当：多田・石原  TEL.075-574-4112 携帯：080-8747-7713

京都橘大学学長選考において

日比野英子・健康科学部教授を再任（2 期目）

任期：2022 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日【3 年間】

プレスリリース

別紙

日比野英子 第 12 代京都橘大学長

【本学における主な職歴】

2012 年 京都橘大学健康科学部心理学科教授

2012 年 京都橘大学健康科学部学部長

2012 年 大阪樟蔭女子大学学芸学部被服学科兼任講師

2013 年 京都橘大学心理臨床センター長

2013 年 大阪樟蔭女子大学大学院人間科学研究科化粧ファッション学専攻兼任講師

2016 年 京都橘大学大学院健康科学研究科研究科長

2018 年 京都橘大学学術情報部長

2019 年 第 12 代京都橘大学学長（任期：2019 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

以 上